
VIA MAMELI 10 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL 0142.444258 FAX 0142.444257 
contratti@comune.casale-monferrato.al.it 

www.comune.casale-monferrato.al.it 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DI CASALE MONFERRATO 

Avviso appalto aggiudicato n. 41/2015 - CIG 6443008A64 

1. STRUTTURA PROPONENTE: Comune di Occimiano – Settore 

Lavori Pubblici – piazza Carlo Alberto 1 – 15040 Occimiano – Tel. 

0142/809131  – Telefax 0142/809100 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata 

(cottimo fiduciario) ai sensi art. 57 c. 2 lett.b)  D.Lgs. 163/2006 

3. DESCRIZIONE, NATURA E IMPORTO COMPLESSIVO DEI 

LAVORI: Lavori di realizzazione sistema arginale del torrente Rotaldo 

previsto dal P.A.I. nel comune di Occimiano (I lotto); 

Importo a base di gara: Importo a base di gara: € 490.000,00 IVA 

esclusa, di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 

14.000,00. Importo soggetto a ribasso: € 476.000,00 IVA esclusa.  

4. ELENCO DEGLI OPERATORI INVITATI A PRESENTARE 

OFFERTA: 

1 SOC.COOP.COOPEDILE A R.L. CASALE MONF. 

2 DE GIULIANI SRL BORGOMANERO 

3 PORTALUPI CARLO SPA TICINETO (AL) 

4 SCAGLIOTTI GEOM. P.G. & C. S.N.C. CASALE M.TO 

5 NEMO SRL CASALE MONF. 

6 ALLARA SPA CASALE MONF. 

7 CO - EDIL SRL MOIOLA 



VIA MAMELI 10 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL 0142.444258 FAX 0142.444257 
contratti@comune.casale-monferrato.al.it 

www.comune.casale-monferrato.al.it 
 

8 DEFABIANI SRL  VARALLO (VC) 

9 IMPRESA MONDO S.R.L. MONTEGROSSO  

10 COEDIS SRL CASALE MONF. 

11    F.LLI DEANDREIS                                     PALAZZOLO V.SE 

5. DATA DI AGGIUDICAZIONE: Determina numero 20 dell’ 

11.05.2016. 

6. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso determinato 

mediante ribasso sull’importo a base di gara ai sensi dell’art. 82 

comma 2 lett. b) D.lgs.163/2006, trattandosi di progetto con opere a 

corpo. 

7. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 8 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: COEDIS S.R.L. 

corrente in Casale Monferrato – Via Sosso numero 12 (C.F. 

01999330069). 

9. IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 299.809,44 IVA esclusa, 

compresi i costi per la sicurezza. 

10. TEMPI DI COMPLETAMENTO DELL’OPERA: Il tempo utile per 

ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in giorni 240 

(duecentoquaranta) naturali e consecutivi decorrenti dalla data del 

verbale di consegna dei lavori. 

11. DATA DI SPEDIZIONE LETTERA INVITO:  29 ottobre 2015 

12. Avverso l’aggiudicazione potrà essere promosso ricorso al TAR – 

Piemonte entro i termini di legge. 



VIA MAMELI 10 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL 0142.444258 FAX 0142.444257 
contratti@comune.casale-monferrato.al.it 

www.comune.casale-monferrato.al.it 
 

Il presente Avviso è pubblicato in ottemperanza a quanto disposto 

dall’articolo 65 D.Lgs.163/2006 e dall’articolo 1, comma 32, della  

Legge 6 novembre 2012 n.190.- 

Casale Monferrato, lì 12 maggio 2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Geom. Enrico ORTOLAN 


